



# **Prefeitura Municipal de Trabiju**

**ESTADO DE SÃO PAULO**

## **EDITAL 12/2016 - PROCESSO LICITATÓRIO 09/2016**

### **PREGÃO PRESENCIAL 06/2016**

#### **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**

#### **1. Objeto:**

1.1. Registro de preços para a posterior aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos, por fornecimento integral e a pedido, para equipar a creche escola.

<b>Item</b>	<b>Estimativa</b>	<b>Unidade</b>	<b>Código</b>	<b>Objeto</b>	<b>R\$ Unitário</b>	<b>R\$ Total</b>
01	03	Unidade	AQ-03	Arquivo para pastas suspensas;	924,00	2.772,00
02	13	Unidade	AR-02	Armário de aço de 02 portas;	1.065,95	13.857,35
03	05	Unidade	AR-05	Armário de aço de 06 portas;	1.260,00	6.300,00
04	06	Unidade	AR-10	Armário baixo de madeira;	577,50	3.465,00
05	11	Unidade	BC-01	Berço infantil com colchão;	724,50	7.975,00
06	06	Unidade	BQ-02	Banqueta para laboratório;	223,65	1.341,90
07	01	Unidade	BT-01	Liquidificador comercial de 08 litros;	863,10	863,10
08	01	Unidade	CA-01	Carro auxiliar para cozinha;	2.415,00	2.415,00
09	16	Unidade	CD-03	Cadeira fixa;	209,60	3.353,60
10	04	Unidade	CD-04	Cadeira giratória;	401,10	1.604,40
11	01	Unidade	CD-06	Cadeira giratória para diretor;	485,10	485,10
12	12	Unidade	CD-11	Cadeira para alimentação de crianças;	399,00	4.788,00
13	12	Unidade	CT-01	Colchonete para trocador (C=100 cm);	84,00	1.008,00
14	115	Unidade	CT-02	Colchonete para repouso (C=185 cm);	162,75	18.716,25
15	18	Unidade	CJC-01	Conjunto coletivo (01 mesa/04 cadeiras), tamanho 1;	262,50	4.725,00
16	16	Unidade	CJA-01-FDE	Conjunto para aluno tamanho 1;	280,00	4.480,00
17	24	Unidade	CJA-03-FDE	Conjunto para aluno tamanho 3;	310,00	7.440,00
18	04	Unidade	CJP-01	Conjunto para professor;	769,65	3.078,60
19	01	Unidade	CJU-01	Conjunto uso múltiplo (01 mesa/04 cadeiras);	490,35	490,35
20	07	Unidade	ES-09	Estante baixa de madeira;	445,99	3.121,93
21	24	Unidade	ES-10	Estante/escaninho de madeira;	535,50	12.852,00
22	02	Unidade	FM-01	Forno de micro-ondas;	740,25	1.480,50
23	01	Unidade	FO-03	Fogão industrial 04 bocas;	2.257,50	2.257,50
24	01	Unidade	FZ-02	Congelador horizontal freezer (250 a 360 litros);	2.730,00	2.730,00
25	04	Unidade	GV-02	Gaveteiro sistema de mobiliário para áreas administrativas;	630,00	2.520,00
26	01	Unidade	LR-01	Lavadora de roupas;	2.593,50	2.593,50
27	02	Unidade	M2C-01	Conjunto uso múltiplo (01 mesa/02 cadeiras), tamanho 1;	388,50	777,00
28	02	Unidade	M2C-03	Conjunto uso múltiplo (01 mesa/02 cadeiras), tamanho 3;	420,00	840,00
29	04	Unidade	M4C-01	Conjunto para refeitório (01 mesa/04cadeiras) tamanho 1;	490,35	980,70
30	04	Unidade	M4C-03	Conjunto para refeitório (01 mesa/04cadeiras) tamanho 3;	546,00	2.184,00
31	02	Unidade	ME-20	Mesa (L=750 mm) sistema de mobiliário para áreas administrativas;	924,00	1.848,00
32	01	Unidade	ME-21	Mesa (L=900 mm) sistema de mobiliário para áreas administrativas;	418,95	418,95
33	01	Unidade	ME-22	Mesa (L=1200 mm) sistema de mobiliário para áreas administrativas;	435,75	435,75
34	03	Unidade	ME-23	Mesa (L=1400 mm) sistema de mobiliário para áreas administrativas;	500,85	1.502,55
35	01	Unidade	ME-24	Mesa (L=1600 mm) sistema de mobiliário para áreas administrativas;	819,00	819,00
36	01	Unidade	ME-25	Mesa reunião (L=2000 mm) sistema de mobiliário para áreas administrativas;	876,75	876,75
37	12	Unidade	MR-02	Mural;	829,50	9.954,00
38	01	Unidade	QB-01	Quadro branco;	1.090,95	1.090,95
39	01	Unidade	RF-03	Refrigerador 02 portas;	5.880,00	5.880,00



# **Prefeitura Municipal de Trabiju**

**ESTADO DE SÃO PAULO**

40	02	Unidade	RF-04	Refrigerador combinado frost-free (260 a 320 litros);	2.518,95	5.037,90
41	02	Unidade	RK-05	Suporte para televisores LED;	302,40	604,80
42	05	Unidade	RP-02	Relógio;	150,15	750,75
43	01	Unidade	SR-01	Secadora de roupas;	2.625,00	2.625,00
44	02	Unidade	TV-06	Televisor LED 32”;	1.995,00	3.990,00
<b>Valor Global em R\$</b>						<b>157.320,18</b>

## Observação:

1) Descrição pormenorizada de cada item encontra-se nos anexos a esta planilha e pode ser visualizada no site [www.fde.sp.gov.br](http://www.fde.sp.gov.br).

2) Cotações de preços em anexo realizadas nos seguintes fornecedores:

Tecmóveis – Móveis e Equipamentos Ltda EPP – CNPJ 60.30.335/0001-23;

Anderson Vieira Ramos ME – CNPJ 06.649.472/0001-56;

CNV Licitare Comercial Ltda – CNPJ 02.988.815/0001-56.

3) Os preços acima foram estimados através da média de preços das duas menores cotações, em observância aos princípios legais para que não haja prejuízo financeiro ao Erário Público, entretanto, as três cotações de preços permanecem anexadas aos autos para ciência de todos os interessados.

Trabiju/SP, 01 de dezembro de 2016.

**Pregoeiro**